
Comune di Ruvo di Puglia

PUBBLICAZIONE

La presente determinazione è stata pubblicata all'Albo Pretorio

del Comune il 27/11/2018 N. 1372/2018 e vi rimarrà fino al

04/12/2018.

Lì 27/11/2018

L'ADDETTO ALLA
PUBBLICAZIONE
Antonio Amenduni

AREA 8 – QUALITA' URBANA E BENI COMUNI

Ufficio POLITICHE DI QUALITÀ URBANA E SVILUPPO SOSTENIBILE

DETERMINAZIONE

n.336/2018 del 26.11.2018

In data 26 novembre 2018 nella Residenza Municipale

IL RESPONSABILE DELL'AREA
Gildo Gramegna

Città Metropolitana di Bari

OGGETTO: POR PUGLIA 2014-2020, Asse XII “Sviluppo Urbano Sostenibile”,

Azione 12.1 “Rigenerazione Urbana Sostenibile. NOMINA COMMISSIONE

GIUDICATRICE.



PREMESSO che:

 

• in esecuzione della determinazione dell’Area 8 – Qualità urbana e Beni Comuni n. 326/2018 del 
13/11/2018 si stabiliva di procedere all’espletamento della gara ad evidenza pubblica mediante 
procedura aperta da svolgersi ex artt. 36 comma 9 e 60 D. Lgs. n. 50/2016 e ss.mm.ii.,   sulla 
piattaforma emPULIA, per l’affidamento di servizi di architettura e di ingegneria, in relazione ai 
progetti denominati P01-P02-P04 e P05, ricompresi ne POR PUGLIA 2014-2020, Asse XII 
“Sviluppo Urbano Sostenibile”, Azione 12.1 “Rigenerazione Urbana Sostenibile” con il criterio 
dell’offerta economicamente più vantaggiosa, nel rispetto delle modalità ed alle condizioni 
contenute nel bando di gara allegato alla medesima determinazione; 

 

• entro il prescritto termine del 26/11/2018, risultavano regolarmente presentate le offerte come da 
prospetti allegati. 

 

RITENUTO, pertanto, di dover procedere alla nomina della Commissione Giudicatrice nel rispetto di 
quanto sancito all’art. 77 del D. Lgs. n. 50/2016 ed in particolare del comma 4° del menzionato articolo;

 

RITENUTO che, in ragione dei principi contenuti nel vigente Regolamento Comunale per 
l’Ordinamento degli Uffici e Servizi, necessita individuare tra il personale in organico a questo Ente la 
figura del Presidente di gara, nonché quella di ulteriori 2 componenti della stessa;

 

VALUTATO di poter nominare quale Presidente della Commissione di Gara la dott.ssa De Zio Bianca, 
Direttrice Dell’area 3 – Direzione Generale Staff, e come membri della Commissione medesima l’arch. 
Porta Nicola e il geom. Tambone Giovanni, entrambi dipendenti dell’Area 8 e acquisita la loro 
disponibilità;

 

VISTI

 

• il T.U.EE.LL. approvato con D.Lgs. 18/8/2000, n.267; 
• il Codice dei contratti pubblici relativi a lavori, servizi e forniture approvato con D.Lgs. 

18.04.2016 n. 50; 
• il D.P.R. n. 207/2010 
• il vigente Statuto Comunale; 
• il Regolamento Comunale per l’Ordinamento degli Uffici e dei Servizi 
• il regolamento comunale per la disciplina dei contratti, 

 

 

DETERMINA



 

per le motivazioni di cui in premessa, che in questa sede si richiamano per puntuale conferma,

 

1. DI NOMINARE i seguenti soggetti quali componenti della Commissione giudicatrice per la 
valutazione delle offerte presentate n relazione alla gara d’appalto di cui in narrativa: 

               Presidente della Commissione: dott.ssa De Zio Bianca, Direttrice Dell’area 3 – Direzione 
Generale Staff;

            Componente:  arch. Porta Nicola, dipendente dell’Area 8 – Qualità Urbana e Beni Comuni;

            Componente:  geom. Tambone Giovanni, dipendente dell’Area 8 – Qualità Urbana e Beni 
Comuni;

 

       2. DI   DARE ATTO  che    la funzione di segretario verbalizzante sarà espletata dal membro di 
commissione geom. Tambone Giovanni;

 

       3. DI DARE ATTO, altresì, che, il Direttore dell’Area 8 parteciperà alle seduta della Commissione 
nella sola fase della qualificazione delle imprese partecipanti alla gara  

           con l’assistenza del RUP;

       4. DI DARE ATTO che l’attività della Commissione di gara non determina impegni di spesa a carico
della Amministrazione Comunale;

       5. DI TRASMETTERE la presente determinazione al Direttore dell’Area 3 “Politiche di Sviluppo”  
Servizio Coordinamento Appalti e Contratti.



VERIFICA AI SENSI DEL D.LGS. 196/03
Garanzie alla riservatezza

La pubblicazione dell'atto all'Albo on line del Comune, salve le garanzie previste dalla legge 241/90 in tema di
accesso ai documenti amministrativi, avviene nel rispetto della tutela alla riservatezza dei cittadini, secondo
quanto disposto dal D.Lgs. 196/03 in materia di protezione dei dati personali.

 Ai fini della pubblicità legale, l'atto destinato alla pubblicazione è redatto in modo da evitare la diffusione di dati
personali identificativi non necessari ovvero il riferimento a dati sensibili.

Qualora tali dati fossero indispensabili per l'adozione dell'atto, saranno contenuti in documenti separati,
esplicitmente richiamati.

Il Capo Area/Resp. proc.

______________

Il presente provvedimento non comporta impegno di spesa ne accertamento di entrate. In modo diretto o
indiretto. Pertanto non viene trasmesso al responsabile servizio Finanziario per il preventivo controllo di
regolarità contabile e per il successivo visto di regolarità contabile di cui al combinato disposto degli artt.
147 bis e 151 comma 4 del d. Lgs 267/2000 e s.m.i

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del d.lgs n. 10/2002, del t.u. n. 445/2000 e norme
collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa; il documento informatico è
memorizzato digitalmente ed è rintracciabile sull'Albo On Line di questo Comune.


